
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс»

ПРИКАЗ

31.08.2020 № 1290-од

Об утверждении перспективного меню

На основании санитарно-эпидемиологических требований и нормативов 
СанПиН 2.4.1.3049-13 от 15.05.2013 № 26, приказа № 1284-од «Об организации 
питания учащихся (воспитанников) в 2020-2021 учебном году» от 28.08.2020, 
руководствуясь Уставом МБОУ «ВОК» и в целях организации сбалансированного 
рационального питания детей дошкольного возраста в структурных 
подразделениях МБОУ «ВОК», строгого соблюдения технологии приготовления 
блюд в соответствии с перспективным меню и выполнения натуральных норм, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие 20-и дневное сезонное перспективное 
меню, дифференцированное по возрастным категориям с 1,5-3 лет; с 3-7лет, 
с 01.10.2020 до особого распоряжения, Приложения №1.

2. Осуществлять приготовление блюд в соответствии с разработанными на 
основании «Сборника технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных 
изделий для дошкольных организаций и детских оздоровительных учреждений» 
технологическими картами и в строгом соответствии с утвержденным 
перспективным меню, Приложение № 2.

3. Производить замену блюд строго с согласования медицинского 
работника, руководителя СП или назначенного руководителем СП ответственного 
лица за организацию питания, что должно подтверждаться записью в «Журнале 
регистрации изменений в перспективном и фактическом меню», Приложение

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за технологом Н.М. 
Кононовой.

№ 3 .

Директор

I

О.В. Артемова


